



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CEP:CO que no data	14/08/19
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)	
deste Município e (a)	Homologação
de _____ nº _____	data 14/08/19
Secretário de Administração	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

Processos nºs 2230/2018 e 3447/2018

Pregão Presencial nº 67/2018

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 120/2019 exarado pelo assessor jurídico Sr. Gilberto Pereira Borges, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 67/2018 Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e laboratoriais, para atender as necessidades das Unidades de Saúde de Piracanjuba, através da Secretaria de Saúde, a serem pagos com bloco de financiamento de EMENDAS PARLAMENTARES. (RETIFICADO) destinados a SECRETARIA DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO E PESQUISAS LTD, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.724.729/0001-61, estabelecida em RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, Nº 435, QUADRA 14, LOTE 20A, SETOR FAIÇALVILLE II, GOIÂNIA - GO, Fone: (62) 3251-0351/3945-0350/3945-0351, Email: maxlab@terra.com.br, neste ato representado pelo Sr. Cleuber Acerly de Oliveira, inscrito no CPF nº 394.522.801-82, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/08	Capela de Fluxo Laminar: Equipamento de fluxo unidirecional vertical, para a manipulação de materiais não contaminados. Fabricada sob as normas ISO9001:2008. Construída externamente em chapa de aço tratada com revestimento em epóxi eletrostático e câmara interna de trabalho totalmente em aço inoxidável AISI 304, e plataforma de trabalho removível para limpeza e sanitização; porta frontal em vidro temperado com deslocamento vertical tipo guilhotina e sistema de contrapesos que permite parar em qualquer ponto de seu curso, sistema de ventilação tipo siroco, com regulação eletrônica interna da velocidade, para compensar eventual perda de pressão com o decorrer do tempo de uso; índice de ruído menor que 67 dB; sentido do fluxo do ar vertical; filtro absoluto do tipo HEPA, plissado e emoldurado em aço galvanizado, classe A-3, com eficiência de 99.9% na retenção de partículas de até 0,3 micras; pré-filtro plissado sintético, moldura papelão, dimensões: 335x370x25mm; filtro HEPA:FEA 919plissa	PACHANE	2	UN	R\$ 13.200,00	R\$ 26.400,00
01/11	Contador Manual de Celulas-Tipo digital, teclas mínimo de 12, resultados de leucócitos absoluto e relativo, VCM, HCM e CHCM, bivolt automático. Dimensões 300 x 80 x 195mm.	KACIL	2	UN	R\$ 485,00	R\$ 970,00
01/20	Micropipeta Monocanal- visor digital, ejetor automático e capacidade volume fixo de 1ml. Display numérico para visualização do volume requerido, certificadas e calibradas individualmente, cone inferior, autoclavável	BIOPET	2	UN	R\$ 80,00	R\$ 160,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 27.530,00

A SUPREMA COMERCIAL LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.377.015/0001-12, estabelecida em Rua 12, Quadra 19, Lote 46, nº 36, Bairro dos Aeroviários, GOIANIA - GO, Fone: (62) 3295-1144, Email: contato@asupremacomercial.com.br, neste ato representado pelo Sr. Reginaldo Celestino dos Passos, inscrito no CPF nº 012.273.461-07, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/24	Monitor Multiparametros para Centro Cirurgico- com bateria de autonomia minima de 180 minutos, monitor colorido e LCD, com agentes anestésicos, com Capnografia (ETCO2), Eletrocardiograma (ECG), índice de sedação anestésica, Oximetria (SPO2), com pressão invasiva (PI), pressão não invasiva (PNI), respiração, temperatura, tamanho de tela de 10 polegadas a 12 polegadas e débito cardíaco. Impressora acoplada. Incluso acessórios para todos os parâmetros.	MINDRAY - UMEC 10	1	UN	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 6.550,00

IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.554.905/0001-55, estabelecida em AVENIDA ALFREDO NASSER, Nº 300, SETOR VILA SANTANA, ANÁPOLIS - GO, Fone: (62) 3315-1310/98558-2210, Email: ipanemabrasilatacado@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Luiz Aparecido Soares, inscrito no CPF nº 283.128.641-72, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Agitador de kline- controle de tempo digital, controle de velocidade variável, dimensão aprox. da plataforma 300MMx300MM, com timer, bivolt	LABOR IMPORT	1	UN	R\$ 577,00	R\$ 577,00
01/25	Negatoscópio: confeccionado em material de aço inoxidável, de parede, 1 corpo; espessura de 0,46mm bitola 26#/ferro pintado em epoxi com frente de acrílico leitoso, fixação de RX por roletes, tipo parede/01 corpo, bivolt. Duas lâmpadas fluorescente 15W cada, plug bipolar.	ARTMED	1	UN	R\$ 249,00	R\$ 249,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 826,00

I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.031.325/0001-05, estabelecida em AVENIDA BERNARDO SAYAO, Nº 785, QUADRA 46, LOTE 06, BAIRRO SETOR CENTRAL, RIALMA - GO, Fone: (62) 3397-2256, Email: comercial@centraltelemedicina.com.br, neste ato representado pelo Sr. Douglas Henrique Maia Almeida, inscrito no CPF nº 758.016.631-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/22	Microscópio Laboratorial básico. Especificações: tipo binocular, ocular 10xe 16x; 05 objetivas, possui condensador Koehler, iluminação de LED	BIOFOCUS	1	UN	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 1.490,00

UIATÃ RIBEIRO MOMENTÊ - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.838.062/0001-47, estabelecida em AVENIDA DONA TITA, QUADRA 18, LOTE 12, CENTRO, ALTO HORIZONTE - GO, Fone: (62) 3383-3049/98403-4813, Email: uiata@biosaudedistribuidora.com.br, neste ato representado pelo Sr. Rodrigo Neres Pereira Batista, inscrito no CPF nº 042.943.131-70, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/10	Centrifuga laboratorial: especificação Tipo para tubos min. 04 amostras ;Tecnologia digital	LAB SAFETY SWITCH/LXJ-802	1	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
01/21	Micropipeta multicanal- visor digital, ejetor automatico e capacidade volume variavel de 0,010mL a 0,100mL 12 canais, autoclavavel	DIGIPET	2	UN	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
01/26	Suporte de Westergreen- Material confeccionado em aco/ferro pintado. Capacidade minima de 10 pipetas de 0 a 140mm de diametro de VHS.	BENFER	1	UN	R\$ 153,00	R\$ 153,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 2.853,00

TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.237.168/0001-83, estabelecida em AVENIDA DO CONTORNO GUARANY, QD 2, LT 4A, SALA 02, Nº 246, Parque Iracema, ANÁPOLIS - GO, Fone: (62) 3315-5090, Email: tarcal@tarcalcomercio.com.br, neste ato representado pelo Sr. Jairo Lindoso Diniz Campos, inscrito no CPF nº 959.396.281-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	Autoclave horizontal de mesa, capacidade até 75 litros câmara de esterilização em aço inoxidável, modo de operação digital	STERMAX	3	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/07	Biombo de proteção curvo de 2mm, construído em chapa de aço tratado e pintado, com visor de vidro plumbífero tamanho 10x15cm, montado sobre rodízios. dimensões: largura - 80cm; altura: 180cm	HDX	1	UN	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
01/09	Centrífuga Laboratorial: capacidade de 16 tubos-15ml tecnologia analógica, bivolt, com timer, travamento de porta.	DAIKI	2	UN	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
01/16	Foco Cirúrgico- de teto com duas cúpulas, com lâmpadas de LED e controle eletrônico de intensidade que atenda as especificações a seguir: fixação ao teto através de haste central única e devem possuir braços articulados independentes para cada cúpula, que permita os movimentos de torção, flexão e rotação em torno da haste central; Pelo menos uma das cúpulas deverá ser provida de sistema que permita que a mesma fique a altura de 1 metro a partir do piso (altura da mesa cirúrgica) com o foco perpendicular à mesma (iluminação de cavidades); Para sustentação das cúpulas não deve ser empregado sistema de contrapesos, mas sim, sistema de freio adequado que permita que a cúpula fique estável na posição em que foi colocada; Sistema de suspensão leve, facilitando o movimento e fornecendo rápida estabilidade; Cada cúpula deverá ser dotada com sistema de iluminação por luz branca fria LED, fornecendo luz corrigida de cor próxima ao branco natural; Emprego de sistema de redução de sombra;	KSS	1	UN	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
01/19	Mesa cirúrgica mecânica- Base em formato de T construída em chapa de aço 1020 com no mínimo 6,5 mm de espessura, com revestimento em ABS, contra impactos e desinfetantes, com movimentação da base realizada através de rodízios. A fixação do equipamento deverá ser através de travamento das rodas retráteis acionadas por pedal, com sapatas de apoio de borracha para garantir maior fixação ao piso. Coluna de elevação composta por colunas guias e hastes guias de aço 1045 com cromo duro retificado, sistema hidráulico acionado através de pedal. Revestimento da coluna em aço inoxidável. Chassi do tampo fabricado em aço inoxidável - níquel cromo, articulável e dividido em no mínimo 04 seções: cabeceira, dorso do tampo, assento do tampo e pernas. Réguas em aço inox para colocação de acessórios. Tampo radio transparente para uso do intensificador de imagem, RX em	KSS	1	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	toda sua extensão, fabricado em acrílico, dividido em 04 seções: cabeceira, dorso, assento, pernas. Os movimentos de trendelemburg, rever				
TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 43.420,00

MKCA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.749.239/0001-52, estabelecida em RUA DOS MISSIONARIOS, QUADRA 31, LOTE 21, SALA 21, BAIRRO RODOVIARIO, GOIÂNIA - GO, Fone: (62) 3924-5193, Email: mkcadistribuicao@outlook.com, neste ato representado pelo Sr. Káryta Santos Silva, inscrito no CPF nº 068.183.371-80, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	Aspirador de Secrecoes Eletrico Movei- Capacidade de 04 a 06 litros, com suporte de rodizios, com pedal de acionamento, com valvula de segurancia e frasco termoplastico. Acompanha bomba de vacuo, tampa de borracha com valvula de segurancia acoplada, tubo de silicone e canula de latao cromado.	PROTEC/ EVOLUTION 10000	1	UN	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/18	Grupo Gerador (8 a 100 KVA). Grupo Gerador Estacionário Silenciado, na potência mínima de 71.0 / 78.0 KVA (regime de operação contínuo / Standby-By), com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 dB(A), painel digital, fator de potência 0.8, trifásico, na tensão 220/127 V, 60Hz, com disjuntor tripolar de proteção mecânica, motor a diesel a 1.800 RPM, refrigerado água (Radiador), 3 cilindros em linha, governador mecânico de velocidade e alternador trifásico, 4 pólos, tipo BRU-SHLESS, reconectável em 220/380 ou 440 v, com AVR e partida elétrica 12 V. Consumo aproximado de combustível: 16,2 L/H - tanque acoplado na base com autonomia mínima de até 8 horas, em funcionamento contínuo. Deve acompanhar: Sistema de silenciador hospitalar, quatro QTA de acordo com a potência do gerador, sistema de pré-aquecimento e bandeja de contenção de líquido na base.	BRASIL GERADORES/GMG78	1	UN	R\$ 60.875,00	R\$ 60.875,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 62.045,00

GOIASMED EIRELI ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.631.980/0001-87, estabelecida em RUA CACHEIRO, QUADRA 55, LOTE 1149, PARQUE DAS ESTRELAS, IPORÁ - GO, Fone: (64) 99961-1813, Email: contatogoiamed@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Rodolfo Neres Pereira Batista, inscrito no CPF nº 038.928.541-22, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Aglutinoscopia- Construído em plástico PVC e acrílico. Possui duas lâmpadas de filamento de 25W, com intensidade regulável através de potenciômetro. Dimensões mínimas- 110mm x 300mm, 220V	BENFER	1	UN	R\$ 510,00	R\$ 510,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/05	Balança para laboratório: Capacidade 3200g/0.1g, alta estabilidade. Permite realizar leituras estáveis até mesmo sob condições ambientais desfavoráveis. Função contagem de peças. Display analógico. Conversão de unidades. A conversão entre unidades é realizada num simples toque de tela. Parto quadrado. Utiliza mecanismo eletromagnético de precisão. Dados técnicos. Capacidade:3200g.. Leitura. 1. Repetibilidade: 0.6mg.Linearidade: 0.1mg. Tamanho do prato:160x124mm. Aferida pelo INMETRO. Tensão de acordo com a entidade solicitante.	BENFER	1	UN	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
01/06	Banho-MariaCapacidade para 60 tubos ou superior, Tanque em inox sem soldas com cantos arredondados (sem agitacao), capacidade de 7 L,Tampa angular de aço inox tipo cumieira com alca e orificio para termometro, construido em aço inox, com excelente acabamento externo, Resistencia tubular blindada, Bandeja de aço inox para apoio da estante, Estante unica em material plastico para tubos de ensaio com diametro de 13 mm e 100mm de altura, controlador de temperatura microcontrolado com display, faixa de trabalho entre 30grausc e 60grausc (desde que a temperatura ambiente seja 10graus c abaixo da programada), sensor tipo Pt 100, acompanha manual de instrucoes. Garantia do fabricante.	BENFER	3	UN	R\$ 870,00	R\$ 2.610,00
01/12	Deionizador- capacidade para 50 litros/hora, coluna em PVC com soldagem termoplastica, bivolt.	BENFER	1	UN	R\$ 560,00	R\$ 560,00
01/13	Destilador de água: capacidade de minimo de 5 litros/hora.	BENFER	1	UN	R\$ 900,00	R\$ 900,00
01/14	Destilador de agua- capacidade de minimo de 2 litros/hora, em aço inox polido, regulador de fluxo, desligamento automatico, 220V. Dimensoes minimas- 320 x 265 x 560mm (LxPxA) e termostato de controle.	BENFER	2	UN	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
01/15	Estufa de Cultura- material de confeccao em aço inoxidavel, capacidade de no minimo 40 litros, temperatura ate 80grausc e porta interna (vidro temperado), bivolt, controle com tesmostatoelettronico	BENFER	1	un	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/17	Fotômetro: Fotômetro de chama Na, K, Li, com compressor. Resultados expressos em :mEq/L ou PPM. Microprocessado. Dois ajustes automáticos: zero/calibração; para dosagem de: sódio, potássio e lítio; eletrônica: em estado sólido, detectores de alta sensibilidade e filtros interferenciais. Duplo canal, sero automático, Auto calibração dos blank e padrões. Tipo de leitura: digital alfanumérico 2 linhasx16 caracteres. Faixas de leitura mEq/l mg/ppm. Na 0 a 200 0 ou 0 a 200; K 0 a 10.0 0 a 100 ou 0 a 20.0; Li 0 a 10.0 a 100 ou 0 a 20. Controle de qualidade Na, K, ou Li- 0,01 a 100 ppm; reprodutividade: 15 para 10 leituras consecutivas; Volume de amostra: (3 a 5)ml/minuto; Tempo de resposta: (8 a 12 segundos); Tipo de acendimento: automático; compressor de ar: pressão de ar (10 a 15)lb/POL ² ; tipo de gás:GLP; voltagem frequência (110/220) volts (50-60)Hz; gabinete chapa de aço; pintura Epoxi: (alta resistência); acompanha: padrões, compressor, cateter, arame desentupidor, registro de gás com m	BENFER	1	UN	RS 3.740,00	RS 3.740,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						RS 12.709,00
TOTAL DO CERTAME.....						RS 157.423,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 157.423,00 (cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos e vinte e três reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 55.01.10.302.1007.2.040.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/ GO, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2019.

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito de Piracanjuba